

**TAMPEREEN YLIOPISTO**  
**FILOSOFIAN VALINTAKOE 13.5.2019 klo 11–15**

Pääsykoekirja: Juha Räikkä & Helena Siipi (toim.): *Ajattele, filosofi* (2006).

**Lue tehtävät ja ohjeet huolellisesti** ja vastaa kirjan pohjalta.

Vastaa jokaiseen kolmeen tehtävään. **Kirjoita jokaisen tehtävän vastaus** (tai vastaukset) **omalle erilliselle** vastauspaperilleen.

Kirjoita aluksi **kaikkiin** vastauspapereihin **tehtävän numero** sekä **oma nimi** ja **henkilötunnus**.

Tehtäviin 2 ja 3 odotetaan esseemuotoisia vastauksia. **Älä ylitä annettua vastauksen enimmäispituutta** – vastauksen pituus on tarkoituksella rajoitettu. Kirjoita tiiviisti ja johdonmukaisesti kiinnittäen huomiota vastauksen rakenteeseen ja selkeään ilmaisuun. Vastaa vain itse tehtävään – älä kirjoita asian vierestä. **Muista selkeä käsiala!**

**Palautettaessa** vastauspapereita kaikki paperit palautetaan. **Vastauspaperit ja suttupaperit** palautetaan kukin **omiin pinoihinsa**, vaikka et olisi kirjoittanut niihin mitään. Älä siis laita papereita sisäkkäin palauttaessasi. Kokeen maksimipistemäärä on 60 p.

**Tehtävä 1** (20 p, á 4 p)

Selitä lyhyesti (maksimissaan kymmenellä rivillä) valintakoekirjaan perustuen, mitä tarkoitetaan seuraavilla käsitteillä. Selvennä jokaista käsitettä lyhyellä esimerkillä.

1. (mielenfilosofinen) funktionalismi
2. suora ja epäsuora diskriminaatio
3. eettinen intuitionismi
4. tiedollinen argumentti demokratiaa vastaan
5. Fregen eli identiteettiväitteiden ongelma

**Tehtävä 2** (20 p)

Kirjoita enintään 3 sivun mittainen esseevastaus aiheesta:

Miten kontekstualismi vastaa karteesisen skeptisismien haasteeseen?

### Tehtävä 3 (20 p)

Bertrand Russell kirjoittaa teoksessa *Filosofian ongelmat* sanoista ja nimistä seuraavasti:

Tavalliset sanat, vieläpä erisnimet, ovat tavallisesti todellisuudessa kuvauksia. Tämä tarkoittaa, että erisnimeä käyttävän henkilön mielessä oleva ajatus voidaan yleensä virheettömästi ja selvästi ilmaista vain, jos korvaamme erisnimen kuvauksella. ... Oletetaan että esitetään jokin Bismarckia koskeva väite. ... Kun me, jotka emme ole tunteneet Bismarckia, esitämme hänestä väittämän, niin mielessämme oleva kuvaus on todennäköisesti enemmän tai vähemmän epämääräinen joukko historiallista tietoa ... Mutta olettakaamme asian valaisemiseksi, että ajatteleme häntä ”Saksan keisarikunnan ensimmäisenä kanslerina”.

Arvioi tällaisen näkemyksen hyötyjä ja mahdollisia ongelmia pääsykoekirjassa esitetyn valossa. Kirjoita enintään 2 sivun mittainen esseevastaus.